ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 330.000,00
(trezentos e trinta mil reais), destinado a seguinte dotação
orçamentária:

02 – Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
28.843 – Serviço de Dívida Interna
28.843.0000.0001.0000  –  Amortização  da  Dívida

Previdenciária
Ficha 046 – 4690.71.00 – Principal da Dívida Contratual

[...]

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou  e  ele  sanciona  e  promulga  a  seguinte  lei
complementar:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a formalizar
parcelamento  de  débitos  junto  à  Procuradoria  Geral  da
Fazenda Nacional – PGFN, até o valor de R$ 2.439.853,13
(dois milhões, quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e treze centavos).

Parágrafo único. O pagamento dos débitos será feito
através de compensação da respectiva guia DARF junto à
rede bancária.

Art.  2°.  Os  recursos  orçamentários  necessários  ao
cumprimento das obrigações decorrentes da assinatura do

[...]

decorrentes da presente Lei no PPA (Plano Plurianual), LDO
(Lei de Diretrizes Orçamentárias) e LOA (Lei Orçamentária
Anual), naquilo que couber.

Art. 4º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual,  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta
mil reais), destinado a seguinte dotação orçamentária:

02 – Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
28.843 – Serviço de Dívida Interna
28.843.0000.0001.0000  –  Amortização  da  Dívida

Previdenciária
Ficha 046 – 4690.71.00 – Principal da Dívida Contratual